**F**Ranci Orientales, quos Rhenanus etiam Ansbarios & Ansuarios fuisse ostendit, cū ad annos ferè quadringentos suis ducibus paruissent, dominium seu Imperium id tandem peruenit ad quendam Francum nomine, eum tanto persequerentur amore, tantique ab ijs fiebat, ut aucto veterisque nomine relicto, ab eodem suo duce denominari voluerint: quod factum traditur circiter quatuor & viginti annis ante natū Christum: Saligni etiam dicti sunt Franci à Romanis. Salios fuisse appellatos, Ammianus ostendit lib. 17. quod à Sala fluuio descendisse creditur. rei fidem facit Salingostadium Mœni vrbs, quam Selgenstadt vocant incolæ. Gens ipsa viribus armisque potens, ac multa nobilitate pollens, fallax & astuta, laborum patiens, vinetis colendis uterq; sexus incumbit, nec cuiquam otioso esse conceditur. Ducatus nomine ac dignitate adhuc hodie gaudet, huncq; titulum VVurtzburgenfis præsul sibi vendicat. Verum huic non integra paret Francia: sed cum quatuor in partes diuisa sit, quatuor et magistratibus sunt audientes Marchioni Brandeburgenfi obediunt Kitzinga, Britadum, Graglingiacum Babenbergenfi antistiti subest. Chronachum, Forcheimium, Staphelsteinium, Hochstadium, & præter has multæ aliæ vrbes VVurtzburgenfi seu Herbipolitano præsuli, qui Francorum dux salutari solet, parent. Konigspurgum, Oxenfordia, Carolstadium, Hasfordia, ac nonnullæ aliæ ciuitates Mogantinenfi Metropolitano Archiepiscopo & Electori Septemuiro, S. Imperij Cancellario subsunt, item Bischofsheimium. Alderburgium, Mildeburgum & multa alia oppida. Quædam insuper Franciæ portio ad Saxonum principem spectat, velut Coburgum oppidum excelsa arce munitum, ac nonnulla alia. In huius prouinciæ finibus sita est Norimberga vrbs ampla, opulenta, ac imperialis, solo licet infœcundo atque arenoso; ingenia tamen parit solertissima ac promotissima ad quæuis etiam ingeniosissima inuenta: vnde ex ea, tanquam ex equo Troiano, subtilissimi totius Germaniæ artifices prodeunt: verum Franciæ minimè hæc vrbs annueranda; nisi, quod ad statum Ecclesiasticum, Bambergensi vrbi, quæ Franconiæ annueratur, subit. quæuis nec Buarix annuerari se Noribergenses velint, sed ab vtrisque discreti singularem gentem efficere. cum autem Noricorum sedes occuparint hodierni Buarix, ad eos se pertinere ipsum nomē arguit. Francofurtum autem Francici iuris est, vrbs tamen imperialis; ac binis nundinis quotannis celeberrimum nobilissimumq; totius Germaniæ emporium: quo loco Romanos reges eligi à duobus Electoribus mos est, ibidemq; si Imperij binos esse competitores contingat, vtrique collecto exercitu pro imperio dimicant. Aer purus ac salubris satis. Terra densissimis syluis asperisque montibus clausa, intus plana ac fertilis Cerere & Baccho, in Germaniæ propemodum medietullo sita. Ad Rotenburgum vrbs in Tubera ripa, haud procul ab eiusdem fluminis fontibus, initium sumunt vineta, flumenq; sequuntur donec Mosno coniungatur. Vinum ipsum bonum ac salubre, si nullum adhuc vitium, & ob sui præstantiam in remotissimas exportatur terras. Glycerizæ radicis Babergergenfis ager tantam præbet copiam, ut currus eadem onusti per vniuersam Germaniam diuehantur. Rapæ cæpæq; nullibi ferè locorum laudatioris: hortorum, viridariorum ac pratorum cultura regio est amœnissima, pecudum domesticarum, ferinarumq; diues. Fluminibus piscosissimis vndique perlucitur, quorum præcipua sunt: Mœnus, Sala, octo ignobilioribus amnibus conitata, Sina, Radiantia, Aestus, Tubera, ac nonnulla alia. Sylvas habet Speshart, Othonis syluam (vulgò der Odenvald) quæ eam æditissimis iugis per circuitum obfirmans, veluti natiuo muro ambit ac alias etiam Herciniæ portiones. Hæc Sueuiæ & Boiariæ à Meridie habet, Rhenus illi Occiduis est, ab ortu Boemi accollunt, Hassi & Thuringi Saxonizæ populi à Septentrione. Inter cætera præstantissimorum ex hac regione orta sunt ingenia: Haldrichus Huttenus optimis eruditus artibus omnibus, Litterarum pariter & armorum præstans, dum Poëta lauro, & Eques auro coronatus est; ob excellentis namque ingenij vim ac probatæ virtutis in bello Veneto sub Maximiliano I. laudem meruit: libertatis communis propugnator acerrimus, partium semper studiosus ac defensor bonarum. Kittingensis fuit Paulus Eberus summos in sapientia tam diuina quam humana honores consecutus. VVinsbergenfis fuit Ioannes Oecolampadius Iurisconsultus simul & Theologus, trium linguarum peritissimus, in Academia Tubingensi Ioanne Capnione vsus doctore. Carolostadius fuit Ioannes Draconites Hebrææ, Chaldeæ, Græcæ, Latinz, præter vernaculæ, linguarum peritissimus. opus namq; Biblicum quintuplex, ad instar celebratæ illius monumentis veterum Origenis operæ, ut & alterius recentioris Complutenfis, animo agitauit: cuius specimē in medio reliquit sanè egregium, & posteris admirandum.

FRANCIA ORIENTALIS, VVLGO FRANCONIA, A FRANCO QVODAM EORVM DVCE, ORTA CREDITVR. GENS

ipsa viribus armisque potens est, ac multa nobilitate pollet, salubres et affrica laborum patiens, vinetis coluntis uterque sexus incumbit, nec exiguam opem esse conceditur. Ducatus nomen ac dignitate adhuc habet  
 gaudet, huncque piam d'orceburgensis Praetol qm vendicat. Mercurus est ac salubris. Terra deq' pluvius asperisque montibus cingit, antea plana ac feracis Cerere et Baccho, in Germania propemodum  
 medicinalis fuit. Vnam ipsam bonam de salubre ad su purgantiam in renuissimas exportatur terras. Graecis radices Bambergensis qer tantum prebet copiam, ut curas eadem inasti p tota Germania dicitur.